
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK 
GRADONAČELNICA 
 
KLASA: 023-04/18-01/16 
URBROJ: 2176/05-01-18-1 
 
Sisak, 06. travnja 2018. 
 
 
 
        GRADSKO VIJEĆE  
                              GRADA SISKA 
 
         
          
PREDMET: Materijal za sjednicu, 

- dostavlja se 
 
 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 11/13, 13/13 i 
20/17 ) dostavlja se: 
 

1. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica, 
2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva i obrazloženje, 
3. Tekst odredbi važećeg akta koji se mijenja. 

       
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
        GRADONAČELNICA 
 
 
                               Kristina Ikić Baniček 
 
 
 

 
 
 

 



PRIJEDLOG   
Na temelju članka 10. stavaka 3., 4. i 5. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08, 
96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14) i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10 , 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15 i 10/16) Gradsko vijeće Grada Siska na _____ sjednici održanoj 
___________ 2018. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o trgovini na malo izvan prodavaonica („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“, broj 21/12 i 23/15) – u daljnjem tekstu: Odluka, članak 5. mijenja se i glasi: 
 
 „Lokacije za postavljanje kioska na javnim površinama i neizgrađenom 
(građevinskom) zemljištu razvrstane se u četiri zone koje su utvrđene Odlukom o davanju u 
zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Siska. 
 Sukladno navedenom, prodaja robe izvan prodavaonica putem kioska može se 
obavljati na sljedećim mjestima javnih površina, tj. na sljedećim lokacijama za postavu 
kioska: 
 
I. ZONA 
Nema utvrđenih lokacija za postavu kioska. 
  
II. ZONA:  
Frankopanska ulica  
Trg 120. brigade Hrvatske vojske „Ban Toma Bakač“  
Trg Ljudevita Posavskog 
Trg bana Josipa Jelačića  
Ul. Matije Gupca 
Ul. I. K. Sakcinskog 
Ul. Ljudevita Gaja 
I. Fistrovića - Ciglarska graba 
 
III. ZONA:  
Ul. B. Pavičića 
Ul. Braće Čulig 
Ul. kralja Zvonimira 
Ul. J. J. Strossmayera 
Ul. A. Kovačića 
Ul. A.G. Matoša 
Ul. Hrv. narodnog preporoda 
Ul. kneza Branimira  
Ul. M. Cvetkovića 
Galdovačka ulica 
Ul. Antuna Grahovara 
Petrinjska ulica 
 



 
IV. ZONA: 
Topolovac 
Greda 
Odra 
 
 Detaljan opis lokacija za postavljanje kioska utvrđen je u „Planu lokacija kioska na 
području Grada Siska“ – Prilog 1, koji je sastavni dio ove Odluke. 
 Odobrava se odrediti i nove lokacije za postavljanje kioska, za koje odobrenje o 
obliku, veličini i namjeni daje upravni odjel nadležan za poslove prostornog uređenja i 
graditeljstva. 
 U slučaju određivanja novih lokacija za postavljanje kioska unutar Kulturno – 
povijesne cjeline Grada Siska utvrđene Rješenjem ministarstva kulture, Uprave za zaštitu 
kulturne baštine KLASA: UP-I-612-08/07-06/0429, URBROJ: 532-04-01-1/4-07-2 od 18. 
prosinca 2007. godine, potrebno je zatražiti mišljenje Ministarstva kulture, Konzervatorskog 
odjela u Sisku.“ 
 

Članak 2. 
Članak 15. mijenja se i glasi: 
 „Prodajni objekti putem kojih se prodaje roba moraju biti uredni, te izgledom 
usklađeni s okolnim objektima, odnosno prostorom u kojem su smješteni.  
 Dosadašnji kvalitetni kiosci na postojećim lokacijama se zadržavaju. Novi kiosci na 
novim lokacijama se mogu odrediti u bruto površini do 15 m², sukladno Pravilniku o 
jednostavnim i drugim građevinama i radovima. 
 Spajanje kioska, u smislu ostvarivanja veće površine jednog prodajnog prostora, može 
se ostvariti modularnim povezivanjem elemenata, na za to predviđenim lokacijama, na način 
da su svi istog tipa tj. njihova izrada, oblik i veličina mora se uskladiti s dominantnim tipom 
kioska, odnosno prema uvjetima iz natječaj za novoustrojenu grupaciju. 
 Kiosci u I. i II. zoni moraju biti od eloksiranog aluminija smeđe boje (ili sličnog 
materijala) modulatorno izrađeni. Boja i materijali kioska u ostalim zonama nisu određeni. 
Svi kiosci moraju zadovoljavati uvjet usklađenosti s neposrednim okolišem glede oblikovanja, 
materijala i boje materijala od kojeg je izrađen.   
Grad Sisak može prilikom sklapanja novog ugovora o zakupu s dosadašnjim korisnikom 
lokacije istome odrediti uređenje postojećeg kioska tako da isti odgovara uvjetima iz ove 
Odluke.“ 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko 
moslavačke županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 
 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
PREDSJEDNICA 
 

 
Ivana Krčelić, v.r. 



PRAVNI TEMELJ  
Donošenje ove Odluke temelji se na članku 10. stavcima 3., 4. i 5. Zakona o trgovini 

(„Narodne novine“, broj 87/08, 96/08, 116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14) i članku 15. 
Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16 i 6/18). 

 
  
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 Na temelju članka 10. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08, 96/08, 
116/08, 76/09, 114/11, 68/13 i 30/14) Gradsko vijeće Grada Siska, donijelo je dana 10. 
prosinca 2012. godine Odluku o trgovini na malo izvan prodavaonica – u daljnjem tekstu: 
Odluka, koja je objavljena u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“ broj 21/12 
te Odluku o izmjeni Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica koja je objavljena u 
„Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“ broj 23/15. 
 Odlukom se određuje način prodaje robe i/ili usluga na malo izvan prodavaonica, 
lokacije na području Grada Siska na kojima se može obavljati trgovina na malo izvan 
prodavaonica i vanjski izgleda prodajnih objekata za obavljanje trgovine na malo izvan 
prodavaonica. 
 S obzirom na to da je na prošloj sjednici Gradskog vijeća izmijenjena Odluka o 
davanju u zakup poslovnog prostora u vlasništvu Grada Siska na način da su izmijenjene 
položajne zone za davanje u zakup poslovnih prostora, a zone na temelju kojih se određuju 
lokacije za postavljanje kioska određene su prema zonama iz Odluke o davanju u zakup 
poslovnog prostora na području Grada Siska, bilo je potrebno izmijeniti članak 5. Odluke. 
 Dosadašnje postojeće lokacije kioska bile su utvrđene Planom lokacija kioska na 
području Grada Siska kojeg je izradio Aktis projekt d.o.o. iz 2011. godine. Obzirom na brojne 
izmjene u prostoru i izgradnju komunalne infrastrukture utvrđen je novi plan lokacija koji je 
izrađen temeljem dostupnih podataka, zakonskih i podzakonskih propisa, te terenskim 
istraživanjem u prostoru, a u svrhu dobivanja što kvalitetnije podloge za izradu budućih 
natječaja za dodjelu u zakup javnih površina i neizgrađenog (građevinskog) zemljišta u 
vlasništvu Grada Siska za postavljanje kioska. 
 Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke kao u Prijedlogu. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                    GRAD SISAK 
                GRADSKO VIJEĆE 
                        p.p. 910 
 
KLASA: 944-15/12-01/40 
URBROJ: 2176/05-02-12-7 
Sisak, 10. prosinca 2012.                                                  
 
Na temelju članka 10. stavka 3. 4. i 5. Zakona o trgovini („Narodne novine“ broj 87/08, 
116/08, 76/09 i 114/11) i članka   15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko – 
moslavačke županije, broj 12/09, 16/10 i 9/11 ) Gradsko vijeće Grada Siska je na 21. 
sjednici  održanoj 10. prosinca 2012. godine donijelo     
 

ODLUKU  
O TRGOVINI NA MALO IZVAN PRODAVAONICA 

 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se:  
 

- način prodaje robe i/ili usluga na malo izvan prodavaonica 
- lokacije na području Grada Siska na kojima se može obavljati trgovina na malo 

izvan prodavaonica 
- vanjski izgled prodajnih objekata za obavljanje trgovine na malo izvan 

prodavaonica 
- pravo korištenja javne površine za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica 
- pokretna prodaja 

 
II NAČIN PRODAJE NA MALO IZVAN PRODAVAONICA  
 

Članak 2. 
U smislu ove Odluke trgovina na malo izvan prodavaonica može se na području Grada Siska 
obavljati:  

- na štandovima i klupama izvan tržnica na malo 
- putem kioska 
- prodajom putem automata 
- prigodnom prodajom (sajmovi, izložbe i sl.) 
- pokretnom prodajom 

Prodaju robe izvan prodavaonice mogu obavljati pravne i fizičke osobe koje su registrirane, 
odnosno imaju u skladu sa zakonskim i drugim propisima odobrenje za obavljanje djelatnosti 
trgovine, kao i prodaju proizvoda koji se prema posebnim propisima mogu prodavati na 
otvorenim prostorima.  
 
 



III  LOKACIJE NA PODRUČJU GRADA NA KOJIMA SE MOŽE 
OBAVLJATI       TRGOVINA NA MALO IZVAN PRODAVAONICA  
 

Članak 3. 
Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnica na malo, prodaja putem kioska, prodaja 
putem automata i prigodna prodaja može se obavljati:  
- na javno prometnim površinama 
- na površinama koje imaju pristup s javno prometne površine  
Za prodaju robe izvan prodavaonica na javnim površinama ili površinama u vlasništvu Grada 
Siska na štandovima, klupama, automatima i prigodnu prodaju potrebno je ishoditi 
odobrenje/rješenje upravnog odjela nadležnog za gospodarenje imovinom, a čije izdavanje je 
propisano Odlukom o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog (građevinskog) 
zemljišta za postavljanje privremenih objekata.  
 
 
 
A) JAVNO PROMETNA POVRŠINA  

-  ŠTANDOVI I KLUPE - 
Članak 4. 

Prodaja robe izvan prodavaonica na štandovima i klupama izvan tržnica može se obavljati na 
slijedećim mjestima javno prometnih površina:  
- S. i A. Radića, Šetnica, Trg bana J.Jelačića, Trg Lj.Posavskog  
- javno – prometne površine uz javne objekte (društvene, školske, sportske, vjerske) 
- druge javno – prometne površine ovisno o prostornim mogućnostima 
 
- KIOSCI - 

Članak 5. 
Javne površine i neizgrađeno (građevinsko) zemljište za postavljanje kioska koje se daje u 
zakup razvrstane su u tri zone, na koje se primjenjuju granice zona poslovnih prostora 
utvrđene Odlukom o zakupu poslovnog prostora u vlasništvu Grada Siska. 
Prodaja robe izvan prodavaonica putem kioska može se obavljati na slijedećim mjestima 
javno prometnih površina:  
- plan lokacija kioska: 
I          Zona: 
1. Frankopanska ul. – kod autobusnog kolodvora 
2. Frankopanska ul. – kod željezničkog kolodvora 
3. Trg Ljudevita Posavskog 
4. Trga bana Josipa Jelačića (prema natječajnom rješenju) 
5. Trga bana Josipa Jelačića (prema natječajnom rješenju) 
6. Ul. Ante Starčevića 
7. Ul. Oktavijana Augusta 
8. Ul. Matije Gupca 
 
II         Zona: 
9. Ul. Berislava Pavičića 
10. Ul. braće Čulig 
11. Ul. kralja Zvonimira 
12. Ul. J.J. Strossmayera – kod bolnice 
13. Ul. A. Cesarca 
14. Ul. J.J. Strossmayera 



15. Ul. A. Grahovara – kod groblja 
16. Ul. A. Šenoe 
17. Ul. A. G. Matoša 
18. Petrinjska ul. 
19. Ul. hrv. nar. preporoda – kod tržnice 
20. Ul. kneza Branimira 
21. Ul. hrv. nar. preporoda 
22. Ul. M. Cvetkovića 
23. Galdovačka ul. 
24. Ul. Berislava Pavičića 
 
III       Zona: 
25. Odra 
26. Topolovac 
Detaljni opis lokacija za postavljanje kioska nalazi se u elaboratu „Plan lokacija kioska na 
području Grada Siska“  koji je izrađen od Aktis projekt d.o.o. 
Elaboratom „Plan lokacija kioska na području Grada Siska“ utvrđene su postojeće lokacije za 
postavljanje kioska, njihov oblik, veličina i namjena, te se iste zadržavaju u utvrđenom stanju.  
Odobrava se odrediti i nove lokacije za postavljanje kioska, za koje odobrenje o obliku, 
veličini i namjeni daje upravni odjel nadležan za poslove prostornog uređenja i graditeljstva. 
 

- AUTOMATI - 
Članak 6. 

Prodaja robe izvan prodavaonica putem automata može se obavljati na slijedećim mjestima 
javno prometnih površina:  

- S. i A. Radića, Šetnica, Trg bana J.Jelačića, Trg Lj.Posavskog, Frankopanska ulica  
- javno – prometne površine uz javne objekte (društvene, školske, sportske, vjerske) 
- javno -  prometne površine ovisno o prostornim mogućnostima, 

 
- PROGODNA PRODAJA - 

Članak 7. 
Prigodna prodaja robe izvan prodavaonica u sklopu održavanja sajmova, izložba i drugih 
javih društvenih,  vjerskih, turističkih i gospodarskih manifestacija može se obavljati 
na  javno – prometnim površinama, u pravilu na zelenim površinama, površinama 
namijenjenim sportu i rekreaciji, uz javne, društvene i vjerske objekte, te na javnim 
površinama uz groblja, a sve ovisno o prostornim mogućnostima 
 
 

- POKRETNA PRODAJA - 
Članak 8. 

Pokretna prodaja u smislu ove Odluke smatra se  prodaja bez stalnog prodajnog mjesta, putem 
posebno uređenog i za to opremljenog vozila za prodaju robe na malo. 
Pokretnom prodajom  smatra se svako zaustavljanje u svrhu prodaje robe na malo iz 
opremljenog vozila za prodaju robe u naseljima na području grada Siska. 
 

Članak 9. 
Pokretna prodaja na području Grada Siska u pravilu se može obavljati samo na javnim 
površinama, po mogućnosti na parkirališnim površinama odnosno na kolnim površinama u 
skladu sa propisima kojima se uređuje sigurnost prometa na cestama. 
 



Članak 10. 
Zahtjevu za izdavanje rješenja za obavljanje trgovine na malo izvan prodavaonica putem 
pokretne prodaje na području Grada Siska pokretni prodavači obavezno prilažu slijedeće:  
a) naziv, adresu i OIB pravne ili fizičke osobe koja obavlja pokretnu prodaju;   
b) opis robe koja je predmet prodaje;  
c) navod o marki vozila i registracijskoj oznaci vozila iz kojeg će se vršiti pokretna prodaja;  
d) presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih, opće sanitarnih, zdravstvenih i 
drugih propisanih uvjeta za obavljanje djelatnosti prometa robe na malo iz vozila, a koje 
izdaje nadležni Ured državne uprave;  
e) presliku suglasnosti sanitarne inspekcije za obavljanje trgovine iz vozila ukoliko je 
sukladno odnosnim zakonskim i podzakonskim propisima potrebna.  
Od osobe čiji zahtjev ne sadržava sve priloge iz stavka 1. ovoga članka zatražit će se 
nadopuna zahtjeva pismenim putem, te je stranka dužna u roku od osam (8) dana od dana 
primitka zahtjeva za nadopunu dostaviti traženu dokumentaciju. U suprotnom zahtjev za 
izdavanje rješenja će se odbiti.  
 

Članak 11. 
Rješenje se izdaje fizičkoj ili pravnoj osobi koja ispunjava uvjete za obavljanje pokretne 
prodaje propisane posebnim propisima i ovom Odlukom, te koji je podnio zahtjev u skladu s 
člankom 10. ove Odluke, na vremensko razdoblje od jedne (1) godine ili (6) mjeseci, uz 
plaćenu naknadu propisanu člankom 13. stavak 2. ove Odluke.  
Rješenje se može ukinuti bez otkaznog roka i to ukoliko se utvrdi da osoba krši odredbe 
zakonskih i podzakonskih propisa, odredbe ove Odluke i uvjete propisane rješenjem.  
U slučaju da fizička ili pravna osoba prestane vršiti pokretnu prodaju temeljem rješenja iz 
članka 13. ove Odluke, Grad Sisak nema obavezu vraćanja uplaćene naknade iz istog članka 
ove Odluke.  
 

Članak 12. 
Rješenje iz članka 13. stavak 1. ove Odluke obavezno mora sadržavati sljedeće elemente:  
a) naziv, adresu i OIB pravne ili fizičke osobe koja obavlja pokretnu prodaju na području 
Grada Siska;  
b) broj i datum rješenja nadležnog Ureda državne uprave kojim su utvrđeni minimalni 
tehnički, opće sanitarni, zdravstveni i drugi propisani uvjeti za obavljanje djelatnosti prometa 
robe na malo iz vozila;  
c) opis robe koja je predmet prodaje;  
d) registracijsku oznaku vozila kojim će se vršiti pokretna prodaja;  
e) popis mjesta (naselja) i eventualnu lokaciju na kojoj pokretni prodavač može obavljati 
trgovinu na malo izvan prodavaonica putem pokretne prodaje;  
f) visinu i način plaćanja naknade koju pokretni prodavač plaća u svrhu korištenja javnih 
površina na području Grada Siska radi obavljanja pokretne prodaje;  
g) vrijeme za koje će se obavljati pokretna prodaja  
 

 
Članak 13. 

Rješenje za obavljanje pokretne prodaje na području Grada Siska donosi odjel nadležan za 
poslove gospodarenja imovinom Grada Siska uz prethodno očitovanje upravnog odjela 
nadležnog za poslove prostornog uređenja i prometa. 
Naknada za obavljanje pokretne prodaje  određuje se u iznosu od 5.000,00 kuna godišnje, ili 
2.500,00 kuna za obavljanje pokretne prodaje u razdoblju od 6 mjeseci, koju je ovlaštenik 
rješenja dužan uplatiti odmah po primitku rješenja. Novo rješenje za obavljanje pokretne 



prodaje na području Grada Siska može se izdati podnositelju zahtjeva ukoliko isti nema 
dugovanja prema Gradu Sisku po istoj osnovi. 
             
B) POVRŠINE KOJE IMAJU PRISTUP S JAVNO – PROMETNE POVRŠINE  
 

Članak 14. 
Prodaja robe na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, prodaja putem kioska, prodaja 
putem automata i prigodna prodaja na površinama koje nisu javne, a imaju neposredan pristup 
s javno – prometne površine može se obavljati samo na mjestima gdje prostorne mogućnosti, 
na tim površinama ili na susjednim javno-prometnim površinama izvan kolnika i nogostupa, 
omogućavaju sigurno zaustavljanje minimalno jednog vozila u skladu s propisima kojima se 
uređuje sigurnost prometa na cestama.  
Utvrđivanje prostornih mogućnosti, te izdavanje odgovarajućeg odobrenja je u nadležnosti 
upravnog odjela nadležnog za poslove prometa. 
Podnositelj zahtjeva za izdavanje odobrenja u zahtjevu je dužan navesti osnovne podatke o 
podnositelju, naziv, adresu, OIB, robu koju će prodavati i način na koji će je prodavati, 
površinu gdje će je prodavati, te priložiti ispravu nadležnog tijela kojom dokazuje da je 
registriran za obavljanje djelatnosti trgovine i ispravu o vlasništvu površine ili o riješenim 
imovinsko – pravnim odnosima s vlasnikom površine. 
 
IV VANJSKI IZGLED PRODAJNIH OBJEKATA  
 

Članak 15. 
Prodajni objekti putem kojih se prodaje roba moraju biti uredni, te usklađeni izgledom s 
okolnim objektima, odnosno prostorom u koji su smješteni.  
a) Dosadašnji kvalitetni kiosci na postojećim lokacijama se zadržavaju. Novi kiosci na novim 
lokacijama se mogu odrediti u bruto površini do 12 m2 kako bi se uklopili u Pravilnik o 
jednostavnim građevinama i radovima. 
b) Spajanje kioska, u smislu ostvarivanja veće površine jednog prodajnog prostora, može se 
ostvariti modularnim povezivanjem elemenata, na za to predviđenim lokacijama, na način da 
su svi istog tipa, tj. njihova izrada, oblik i veličina mora se uskladiti s dominantnim tipom 
kioska, odnosno prema uvjetima iz natječaja za novoustrojenu grupaciju. 
c) Kiosci u I. zoni moraju biti izrađeni od eloksiranog aluminija smeđe boje (ili sličnog 
materijala), modulatorno izrađeni. Boja i materijali kioska u ostalim zonama nisu određeni. 
Svi kiosci moraju zadovoljavati uvjet usklađenosti s neposrednim okolišem glede oblikovanja, 
materijala  i boje materijala od kojeg je izrađen, te je prije postavljanja istog potrebno ishoditi 
odobrenje nadležnog konzervatorskog odjela. 
d) Grad Sisak može prilikom sklapanja novog ugovora o zakupu sa dosadašnjim korisnikom 
lokacije istome odrediti uređenje postojećeg kioska tako da isti odgovara uvjetima iz ove 
Odluke. 
 
Detaljniji opisi nalaze se u Planu lokacija kioska na području Grada Siska izrađenom od 
strane Aktis projekt d.o.o.  
 

Članak 16. 
Osoba kojoj je izdano odobrenje/rješenje u skladu sa odredbama ove Odluke dužna se 
pridržavati odredaba Odluke o komunalnom redu, te posebnih propisa koji uređuju djelatnost 
trgovine. 
 
 



V NADZOR I PREKRŠAJNE ODREDBE  
 

Članak 17. 
Inspekcijski nadzor nad provođenjem Zakona o trgovini, te ove Odluke provodi Državni 
inspektorat i druge inspekcije sukladno ovlaštenjima utvrđenim posebnim zakonima. 
Nadzor nad provedbom ove odluke obavljaju i komunalni redari. U provođenju nadzora nad 
ovom Odlukom komunalni redari imaju ovlasti propisane Zakonom o komunalnom 
gospodarstvu.  
Ukoliko prodaje robu bez odobrenja ili protivno dobivenom odobrenju iz ove Odluke, 
novčanom kaznom do 10.000,00 kuna  kazniti će se pravna osoba, te novčanom kaznom do 
1.000,00 kuna obrtnik ili fizička osoba.  
 
 
VI PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 18. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak o lokacijama i uvjetima za 
postavljanje montažno-demontažnih objekata na području Grada Siska (mreža kioska) 
(«Službeni glasnik Županije sisačko-moslavačke», broj 11/94). 
 

Članak 19. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom  glasniku Sisačko – 
moslavačke županije.  
 
 
 
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
 
 
                                                                                                             Veljko Novak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                       p.p. 910 
KLASA: 944-15/15-01/77 
URBROJ: 2176/05-02-15-2 
 
Sisak, 20. kolovoza 2015. godine  
Na temelju članka 10. stavak 4. Zakona o trgovini („Narodne novine“, broj 87/08, 96/08, 
116/08, 76/09, 114/11, 68/13, 30/14) i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10 , 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
14/14 i 9/15) Gradsko vijeće Grada Siska je na 15. sjednici održanoj 20. kolovoza 2015. 
godine, donijelo  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o trgovini na malo izvan prodavaonica („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“, broj 21/12) u članku 15. stavak 1 točki a) riječi „u bruto površini od 12 
m2“ zamjenjuju se riječima „u bruto površini od 15 m2“. 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije“. 
 
 
 

 
 

                                                                                                  PRVI POTPREDSJEDNIK  
 
 
                                                                                                        Ivica Rendulić, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=393
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=394
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=395
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=396
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=397
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=398
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=690


Prilog 1 
 

Plan lokacija kioska  
na području Grada Siska 

 
 
 
Ovim Planom utvrđuju se lokacije za postavljanje kioska na javnim površinama i na 
dijelovima neizgrađenog (građevinskog) zemljišta u vlasništvu Grada Siska.  
 
Postojeće lokacije s kvalitetnim kioscima treba zadržati. Nove lokacije bi trebalo planirati s 
kioscima bruto površine do 15 m2 sukladno odredbama Pravilnika o jednostavnim i drugim 
građevinama i radovima (NN 112/17). Grupiranje kioska dozvoljeno je na označenim 
lokacijama na način da su svi istog tipa, odnosno da se novi kiosci postavljaju prema 
pretežitom tipu na toj lokaciji. 
 

- jedan modul 
 
- modularno spajanje 
 

Omogućuje se postavljanje dodatnih kioska koji nisu obrađeni podlokacijama u slučaju da 
situacija u prostoru to dozvoljava (lokacija s više postojećih kioska i trenutno praznih mjesta 
za kioske). Spajanje kioska, u smislu ostvarivanja veće površine jednog prodajnog prostora, 
može se ostvariti modularnim povezivanjem elemenata. 
 
U slučaju određivanja novih lokacija za postavljanje kioska unutar Kulturno – povijesne 
cjeline Grada Siska utvrđene Rješenjem ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne 
baštine KLASA: UP-I-612-08/07-06/0429, URBROJ: 532-04-01-1/4-07-2 od 18. prosinca 
2007. godine, potrebno je zatražiti mišljenje Konzervatorskog odjela u Sisku. 
 
Namjena kioska može biti takva da se uklapa u Pravilnik o jednostavnim građevinama i 
radovima (NN 112/17), Pravilnik o klasifikaciji prodavaonica i drugih oblika trgovine na 
malo (NN 39/09), Pravilnik o razvrstavanju i minimalnim uvjetima ugostiteljskih  objekata iz 
skupina „Restorani“, „Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“ (NN 82/07, 
82/09, 75/12, 69/13, 150/14). 
 
Djelatnosti su kategorizirane prema namjenama:  

• X – prodaja novina, duhanskih proizvoda, igara na sreću 
• Y – ostala trgovačka i ugostiteljska djelatnost 
• Z – ostale uslužne djelatnosti (usluge popravka obuće ili odjeće usluge pranja, 

peglanja odjeće i slično) 
 
Namjena kioska nije posebno određena ovisno o zonama. 



Sadržaj:  
 
1. Trg 120. brigade Hrvatske vojske „Ban Toma Bakač“ ................................................ 14 
2. Trg bana J. Jelačića ...................................................................................................... 14 
3. Frankopanska ulica (A) ................................................................................................ 15 
4. Frankopanska ulica (B) ................................................................................................ 15 
5. Trg Ljudevita Posavskog (A) ....................................................................................... 16 
6. Trg Ljudevita Posavskog (B) ....................................................................................... 16 
7. Matije Gupca ................................................................................................................ 17 
8. I. K. Sakcinskog (A) ..................................................................................................... 17 
9. I. K. Sakcinskog (B) ..................................................................................................... 18 
10. Ljudevita Gaja .............................................................................................................. 18 
11. I. Fistrovića – Ciglarska graba (A) ............................................................................... 19 
12. I. Fistrovića – Ciglarska graba (B) ............................................................................... 19 
13. Berislava Pavičića ........................................................................................................ 20 
14. Ul. Braće Čulig ............................................................................................................. 20 
15. Kralja Zvonimira .......................................................................................................... 21 
16. J. J. Strossmayera ......................................................................................................... 21 
17. J. J. Strossmayera (A) ................................................................................................... 22 
18. J. J. Strossmayera (B) ................................................................................................... 22 
19. J. J. Strossmayera (C) ................................................................................................... 23 
20. A. Grahovara (A) .......................................................................................................... 24 
21. A. Grahovara (B) .......................................................................................................... 24 
22. A. Grahovara (C) .......................................................................................................... 25 
23. A. Grahovara (D) .......................................................................................................... 25 
24. Ul. A. Kovačića ............................................................................................................ 26 
25. Ul. A. G. Matoša .......................................................................................................... 26 
26. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (A) ....................................................................... 27 
27. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (B) ........................................................................ 27 
28. Ul. Kneza Branimira .................................................................................................... 28 
29. Ul. M. Cvetkovića ........................................................................................................ 28 
30. Petrinjska ulica (A) ....................................................................................................... 29 
31. Petrinjska ulica (B) ....................................................................................................... 29 
32. Galdovačka ulica .......................................................................................................... 30 
33. Topolovac ..................................................................................................................... 30 
34. Greda ............................................................................................................................ 31 
35. Odra .............................................................................................................................. 31 

 



1.  Trg 120. brigade Hrvatske vojske „Ban Toma Bakač“  
LOKACIJA (ID): 1  
(Frankopanska ulica BB) 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 941/1 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena: 
Pod ugovorom (01.01.2017. - 31.12.2021.) 
Četiri modularno spojena kioska (4 x 13m²)  
- ukupne površine 51,80m²  

 

2. Trg bana J. Jelačića 
LOKACIJA (ID): 2 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1302 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena: 
Pod ugovorom (01.03.2015. – 29.02.2020.) 
- 8,64m² (po ugovoru) 

 



3. Frankopanska ulica (A) 
LOKACIJA (ID): 3 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 938/1 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (15.09.2017. - 14.09.2022.) 
- 8,64m² (po ugovoru) 

 

4. Frankopanska ulica (B) 
LOKACIJA (ID): 3 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 938/1 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 

 



5. Trg Ljudevita Posavskog (A) 
LOKACIJA (ID): 4 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1132 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (01.01.2017. - 31.12.2021..)  
- 11,96 m² (po ugovoru) 

 

6. Trg Ljudevita Posavskog (B) 
LOKACIJA (ID): 4 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1132 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (15.10.2014. - 14.10.2019.) 
- 15m² (po ugovoru) 

 
 



7.  Matije Gupca  
LOKACIJA (ID): 5 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1686/182 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (01.01.2017. - 31.12.2021.) 
- 8,64m² (po ugovoru) 

 

8. I. K. Sakcinskog (A) 
LOKACIJA (ID): 6 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1644/1 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Modularno spajanje 
Napomena:  
Pod ugovorom (04.12.2017. – 03.12.2022.) 
Tri modularno spojena kioska (3 x 15m²) 
- ukupne površine 45 m² 

 



9. I. K. Sakcinskog (B) 
LOKACIJA (ID): 6 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1644/1 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija 

 

10. Ljudevita Gaja   
LOKACIJA (ID): 7 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 1595/2 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (29.01.2016. – 28.01.2021.) 
- 8,64m² (po ugovoru) 

 



11. I. Fistrovića – Ciglarska graba (A) 
LOKACIJA (ID): 8 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 499/3 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Restoran 

 

12. I. Fistrovića – Ciglarska graba (B) 
LOKACIJA (ID): 8 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 499/3 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Caffe bar 

 



13. Berislava Pavičića  
LOKACIJA (ID): 9 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 668/2, 2355/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (23.12.2015. – 22.12.2020.) 
- 12 m² (po ugovoru) 

 

14. Ul. Braće Čulig  
LOKACIJA (ID): 10 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 654/8 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Pod ugovorom (11.8.2017. – 30.09.2019.) 
Dva modularno spojena kioska ( 2 x 8,64 m²)  
- ukupne površine: 17,28 m²  

 

 



15. Kralja Zvonimira  
LOKACIJA (ID): 11 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Sisak Stari  
K.Č. 2356/3 
Zona  2 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 

16. J. J. Strossmayera  
LOKACIJA (ID): 12 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 2613/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (1.3.2015. – 29.2.2020.) 
- 8,64m² (po ugovoru) 

 



17. J. J. Strossmayera (A) 
LOKACIJA (ID): 13 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 937/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (1.7.2013.– 1.7.2018.)  
- 8,64m² (po ugovoru) 

 

18. J. J. Strossmayera (B) 
LOKACIJA (ID): 13 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Novi Sisak  
K.Č. 937/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (17.03.2016. – 16.03.2021.)  
- 12 m² (po ugovoru) 

 



19. J. J. Strossmayera (C) 
LOKACIJA (ID): 13 
 

 

Podlokacija  C 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 937/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Prazna lokacija 

 
 
Idejni projekt za Ul. J.J. Strossmayera (K.Č.:  937/1)   

 



20. A. Grahovara (A) 
LOKACIJA (ID): 14 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Novi Sisak  
K.Č. 1220/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Pod ugovorom (23.12.2015. – 22.12.2020.) 
Dva modularno spojena kioska (2 x 12m²)  
- ukupne površine 24 m² 

 

21. A. Grahovara (B) 
LOKACIJA (ID): 14 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Novi Sisak  
K.Č. 1220/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (23.12.2015. – 22.12.2020.)  
- 8,64 m² (po ugovoru) 

 



22. A. Grahovara (C) 
LOKACIJA (ID): 14 
 

 

Podlokacija  C 
K.O.  Novi Sisak  
K.Č. 1220/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (1.6.2016. - 31.5.2021.) - 8,64 m²  
Modularno spajanje s podlokacijom D 

 

23. A. Grahovara (D) 
LOKACIJA (ID): 14 
 

 

Podlokacija  D 
K.O.  Novi Sisak  
K.Č. 1220/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (23.12.2015. - 22.12.2020.) - 10,14 m² 
Modularno spajanje s podlokacijom C 

 



24. Ul. A. Kovačića  
LOKACIJA (ID): 15 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1432/7 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 

25. Ul. A. G. Matoša 
LOKACIJA (ID): 16 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1432/6 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Modularno spajanje 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 
 



26. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (A) 
LOKACIJA (ID): 17 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1811/448 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  
Pod ugovorom (1.5.2013. – 30.5.2018.)  
Dva modularno spojena kioska ( 2x14m²)  
- ukupne površine: 28 m² 

 

27. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (B) 
LOKACIJA (ID): 17 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1814/255 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Modularno spajanje 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 



28. Ul. Kneza Branimira 
LOKACIJA (ID): 18 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1809/2 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (15.12.2015. – 30.09.2019.)  
- ukupne površine: 15 m² 

 

29. Ul. M. Cvetkovića 
LOKACIJA (ID): 19 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 1830/1 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Modularsno spajanje 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 



30. Petrinjska ulica (A) 
LOKACIJA (ID): 20 
 

 

Podlokacija  A 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 2613/2 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija 

 

31. Petrinjska ulica (B) 
LOKACIJA (ID): 20 
 

 

Podlokacija  B 
K.O.  Novi Sisak 
K.Č. 2613/2 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Modularno spajanje 
Napomena:  MIP 
Pod ugovorom (23.12.2015. – 22.12.2020.) 
Dva modularno spojena kioska – ukupno 27 m²  

 
 



32. Galdovačka ulica 
LOKACIJA (ID): 21 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Galdovo 
K.Č. 1324 
Zona  3 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Modularno spajanje 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 

33. Topolovac 
LOKACIJA (ID): 22 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Budaševo - Topolovac 
K.Č. 2042/1 
Zona  4 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 



34. Greda 
LOKACIJA (ID): 23 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Greda 
K.Č. 1326 
Zona  4 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina Jedan modul 
Napomena:  
Prazna lokacija  

 

35. Odra 
LOKACIJA (ID): 24 
 

 

Podlokacija   
K.O.  Odra 
K.Č. 1017/1 
Zona  4 
Djelatnost X,Y,Z 
Površina: Jedan modul 
Napomena:  
Pod ugovorom (23.12.2015. – 22.12.2020.)  
- 8,64 m² (po ugovoru) 

 
 


	O D L U K U
	Članak 1.

	GRADSKO VIJEĆE
	PREDSJEDNICA

	1.   Trg 120. brigade Hrvatske vojske „Ban Toma Bakač“
	2. Trg bana J. Jelačića
	3. Frankopanska ulica (A)
	4. Frankopanska ulica (B)
	5.  Trg Ljudevita Posavskog (A)
	6. Trg Ljudevita Posavskog (B)
	7.   Matije Gupca
	8. I. K. Sakcinskog (A)
	9. I. K. Sakcinskog (B)
	10. Ljudevita Gaja
	11. I. Fistrovića – Ciglarska graba (A)
	12. I. Fistrovića – Ciglarska graba (B)
	13. Berislava Pavičića
	14. Ul. Braće Čulig
	15. Kralja Zvonimira
	16. J. J. Strossmayera
	17. J. J. Strossmayera (A)
	18. J. J. Strossmayera (B)
	19. J. J. Strossmayera (C)
	20. A. Grahovara (A)
	21. A. Grahovara (B)
	22. A. Grahovara (C)
	23. A. Grahovara (D)
	24.  Ul. A. Kovačića
	25. Ul. A. G. Matoša
	26. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (A)
	27. Ul. Hrvatskog narodnog preporoda (B)
	28. Ul. Kneza Branimira
	29. Ul. M. Cvetkovića
	30.  Petrinjska ulica (A)
	31. Petrinjska ulica (B)
	32.  Galdovačka ulica
	33. Topolovac
	34. Greda
	35. Odra

